Prefeitura Municipal de Vargem

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° Bimestre

Periodo de: 01/11/2018 a 31/12/2018

LRF, artigo 53, inciso IlI

RECEITAS FISCAIS

PREVISAO ANUAL INICIAL

PREVISAO ANUAL
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS
ATE O BIMESTRE

IRECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicao
Receita Previdenciaria
Outras Contribuicoes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicacoes Financeiras

Transferencias Correntes

26.689.960,00
2.954.850,00
0,00

0,00

0,00

5.460,00
185.000,00
179.540,00

23.484.500,00

26.689.960,00
2.954.850,00
0,00

0,00

0,00

5.460,00
185.000,00
179.540,00

23.484.500,00

24.664.867,69
2.261.475,77
0,00

0,00

0,00

6.280,00
89.002,05
82.722,08

22.263.453,96

Demais Receitas Correntes 245.150,00 245.150,00 133.657,94
Diversas Receitas Correntes 245.150,00 245.150,00 133.657,96
IRECEITAS DE CAPITAL (Il) 0,00 0,00 354.740,00
Operacoes de Credito (lll) 0,00 0,00 0,00
Amortizacao de Emprestimos (V) 0,00 0,00 0,00
Alienacao de Ativos (V) 0,00 0,00 0,00
Transferencias de Capital 0,00 0,00 354.740,00
Convenios 0,00 0,00 354.740,00
Outras Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00
IRECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) 0,00 0,00 354.740,00
IDEDUCOES DA RECEITA 2.685.000,00 2.685.000,00 2.584.098,93
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS 24.004.960,00 24.004.960,00 22.435.508,76
DESPESAS FISCAIS DOTACAO ANUAL INICIAL DO;?SAASZAA'\BLLAL DETTEESS%II"\IAQE%I.PQSAS

IDESPESAS CORRENTES (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida ( X)
Outras Despesas Correntes
IDESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)
IDESPESAS DE CAPITAL (XII)
Investimentos
Inversoes Financeiras
Concessao de Emprestimos (XIII)
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)
Demais Inversoes Financeiras
Amortizacao da Divida
IDESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)
IRESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)

IDESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII)

23.855.630,00
13.783.580,00
1.000,00
10.071.050,00
23.854.630,00
316.340,00
212.340,009
0,00

0,00

0,00

0,00
104.000,00
212.340,009
12.530,00

24.079.500,00

24.345.874,27|
12.783.055,17|
1.000,00
11.561.819,10
24.344.874,27|
655.082,90
551.082,90
0,00

0,00

0,00

0,00
104.000,00
551.082,90
12.530,00

24.908.487,17|

21.584.556,14
11.361.574,75
0,00
10.222.981,39
21.584.556,14
518.809,35
431.693,67]
0,00

0,00

0,00

0,00
87.115,68
431.693,67]
0,00

22.016.249,81)

RESULTADO PRIMARIO -74.540,00 -903.527,17| 419.258,95
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS 836.403.84
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