



**RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

6º Bimestre

Período de: 01/11/2018 à 31/12/2018

LRF, artigo 53, inciso III.

<b>RECEITAS FISCAIS</b>	<b>PREVISÃO ANUAL INICIAL</b>	<b>PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA</b>	<b>RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE</b>
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	26.689.960,00	26.689.960,00	24.664.867,69
Receita Tributaria	2.954.850,00	2.954.850,00	2.261.475,77
Receita de Contribuicao	0,00	0,00	0,00
Receita Previdenciaria	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuicoes	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Liquida	5.460,00	5.460,00	6.280,00
Receita Patrimonial	185.000,00	185.000,00	89.002,05
(-) Aplicacoes Financeiras	179.540,00	179.540,00	82.722,05
Transferencias Correntes	23.484.500,00	23.484.500,00	22.263.453,96
Demais Receitas Correntes	245.150,00	245.150,00	133.657,96
Diversas Receitas Correntes	245.150,00	245.150,00	133.657,96
RECEITAS DE CAPITAL (II)	0,00	0,00	354.740,00
Operacoes de Credito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortizacao de Emprestimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00
Transferencias de Capital	0,00	0,00	354.740,00
Convenios	0,00	0,00	354.740,00
Outras Transferencias de Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)	0,00	0,00	354.740,00
DEDUCOES DA RECEITA	2.685.000,00	2.685.000,00	2.584.098,93
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS	24.004.960,00	24.004.960,00	22.435.508,76
<b>DESPESAS FISCAIS</b>	<b>DOTAÇÃO ANUAL INICIAL</b>	<b>DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA</b>	<b>DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE</b>
DESPESAS CORRENTES (IX)	23.855.630,00	24.345.874,27	21.584.556,14
Pessoal e Encargos Sociais	13.783.580,00	12.783.055,17	11.361.574,75
Juros e Encargos da Divilda ( X )	1.000,00	1.000,00	0,00
Outras Despesas Correntes	10.071.050,00	11.561.819,10	10.222.981,39
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)	23.854.630,00	24.344.874,27	21.584.556,14
DESPESAS DE CAPITAL (XII)	316.340,00	655.082,90	518.809,35
Investimentos	212.340,00	551.082,90	431.693,67
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
Concessao de Emprestimos (XIII)	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divilda	104.000,00	104.000,00	87.115,68
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)	212.340,00	551.082,90	431.693,67
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)	12.530,00	12.530,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII)	24.079.500,00	24.908.487,17	22.016.249,81
RESULTADO PRIMARIO	-74.540,00	-903.527,17	419.258,95
<b>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</b>	<b>VALOR</b>		
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA			836.403,84



Prefeitura Municipal de Vargem

**RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

**6º Bimestre**

**Período de: 01/11/2018 à 31/12/2018**

LRF, artigo 53, inciso III